基本每股收益（元/股） 0.23 0.34 -32.35%

稀释每股收益（元/股） 0.23 0.34 -32.35%

加权平均净资产收益率 （%） 2.61% 13.20% -10.59%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
2.56% 13.16% -10.60%

经营活动产生的现金流量净额（元） -14,879,274.88 18,120,540.59 -182.11%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.08 0.23 -134.78%

加权平均净资产收益率较上年同期下降10.59%，主要是上年11月份公开发行新股使净资

产大幅增加所致。

基本每股收益较上年同期下降32.35%，主要是上年11月份公开发行新股及今年5月份资本

公积转增股本所致。

报告期末每股净资产较期初下降44.14%，主要资本公积转增股本所致。

二、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -38,799.94

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
800,000.00 政府补助

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -134,050.00

所得税影响额 -156,787.52

合计 470,362.54 -

   广东佳隆食品股份有限公司 2011 年半年度报告

8

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）、公司前3年历次证券发行情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]1353号文核准，公司向社会公开发行人民币

普通股股票2,600万股，每股面值1.00元，每股发行价为32.00元。其中网下配售520万股，网

上定价发行2,080万股。经深圳证券交易所深证上[2010]350号文批准，公司网上发行的2,080

万股2010年11月2日在深圳证券交易所中小企业板挂牌交易，网下配售的520万股于2011年2

月9日上市交易。股票简称为―佳隆股份‖，股票代码为―002495‖。

公司公开发行人民币普通股2,600万股后，公司股份总数由7,800万股增加至10,400万股。

（二）、2011年5月27日以资本公积金向全体股东每10股转增8股后，公司股份总数由

10,400万股增加至18,720万股。

（三）、本报告期末公司无内部职工股。

二、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 78,000,000 75.00%   62,400,000  62,400,000 140,400,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 5,000,000 4.81%   4,000,000  4,000,000 9,000,000 4.81%

3、其他内资持股 73,000,000 70.19%   58,400,000  58,400,000 131,400,000 70.19%

 其中：境内非国有法

人持股
3,500,000 3.37%   2,800,000  2,800,000 6,300,000 3.37%

   境内自然人持股 69,500,000 66.83%   55,600,000  55,600,000 125,100,000 66.83%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 26,000,000 25.00%   20,800,000  20,800,000 46,800,000 25.00%

1、人民币普通股 26,000,000 25.00%   20,800,000  20,800,000 46,800,000 25.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 104,000,000 100.00%   83,200,000  83,200,000 187,200,000 100.00%

   广东佳隆食品股份有限公司 2011 年半年度报告

9

三、前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

四、控股股东及实际控制人变更情况

报告期内，公司控股股东和实际控制人没有发生变更。实际控制人是林平涛先生、林长

浩先生、林长青先生、林长春先生和许巧婵女士。

股东总数 16,937

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

林平涛 境内自然人 21.64% 40,507,155 40,507,155

林长浩 境内自然人 10.49% 19,645,119 19,645,119

林长青 境内自然人 10.45% 19,559,241 19,559,241

林长春 境内自然人 10.20% 19,095,102 19,095,102

许巧婵 境内自然人 9.72% 18,193,383 18,193,383

普宁市创发实业投资有限公司 境内非国有法人 3.37% 6,300,000 6,300,000

全国社会保障基金理事会转持三户 国有法人 2.50% 4,680,000 4,680,000

陈泳洪 境内自然人 2.40% 4,500,000 4,500,000

国信弘盛投资有限公司 国有法人 2.31% 4,320,000 4,320,000

陆擎 境内自然人 1.92% 3,600,000 3,600,000

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分

红-005L-FH002 深
1,384,725 人民币普通股

戴玉俊 292,174 人民币普通股

卢圣润 257,200 人民币普通股

国都证券有限责任公司 251,924 人民币普通股

孙立强 234,340 人民币普通股

姚跃群 218,850 人民币普通股

陈明德 205,182 人民币普通股

百年人寿保险股份有限公司－传统保险产品 203,477 人民币普通股

国信证券股份有限公司客户信用交易担保证

券账户
198,000 人民币普通股

李春梅 196,838 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

1、上述股东中，林平涛与许巧婵为夫妻关系，林平涛与林长浩、林长青和林长春为父子关系，

许巧婵与林长浩、林长青和林长春为母子关系，林长浩、林长青和林长春为兄弟关系。上述五

人合计持有公司股份 11,700.00 万股，占公司总股本的 62.50%，系本公司控股股东和实际控制

人。

2、公司未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系，也未知其他无限售条件股东之间是

否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

   广东佳隆食品股份有限公司 2011 年半年度报告